前回教育委員会臨時会議録

開催日時  令和６年４月４日（木）午後２時４５分から

開催場所  安八町中央公民館１階小会議室

出席者  （安八町教育委員会）           （東安中学校組合教育委員会）

     教育長職務代理者 菊田 美由紀      教育長職務代理者 廣瀬 篤憲

     委員       西山 直弘       委員       奥田 恵子

     委員       渡邊 幸良       委員       棚橋 剛

     委員       大橋 香代子

     （事務局）

     教育長      青山 桂子

教育課課長兼ハートピア安八館長  坂 和由

     教育課課長補佐（学校教育係）   中原 真奈美

     教育課課長補佐（生涯学習係）   松久 里美

１．自己紹介

２．教務主任等の承認

３．教育長挨拶

○愛のある教育の推進：子どもに寄り添う教育

○笑顔いっぱい・元気いっぱい・喜びいっぱいの教育

 ・いじめの早期発見    ・不登校児童生徒家庭との連携

 ・土日の部活動の地域クラブ移行    ・学校のあり方

○教職員の資質向上：不祥事根絶・風通しの良い職場づくり・若手育成

 ・校内研修の実施     ・子どもにわかる授業

４．連絡報告事項

（中原課長補佐より）

・令和５年度３月の生徒指導事案

・不登校の現状

（松久課長補佐より）

・「清流の国ぎふ」文化祭開催の周知について

５．その他
・次回定例会を令和６年４月２２日（月）午後５時３０分から、中央公民館で開催することを決定

６．閉会

午後３時１８分に閉会